
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.01.2019 № 60    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 21.08.2018 № 607  

 
 

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании абзаца второго пункта 6 статьи 11, части 3 
статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях улучшения качества жизни 
ветеранов, актуализации муниципального правового акта 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 21.08.2018 № 607 «О Порядке оказания социальной помощи 
отдельным категориям ветеранов Великой Отечественной войны и приравненным  
к ним категориям граждан»: 

- пункт 4 Порядка оказания социальной помощи отдельным категориям 
ветеранов Великой Отечественной войны и приравненным к ним категориям, 
утвержденного указанным постановлением, изложить в редакции: 

«4. Социальная помощь оказывается: 
4.1. ежегодно в пределах фактических расходов заявителя, но не более 

20 000 (Двадцати тысяч) рублей на следующие цели: 
- платные медицинские услуги (по назначению врача), которые не могут 

быть оказаны за счет средств обязательного медицинского страхования, средств 
всех уровней бюджетной системы Российской Федерации; 

- приобретение лекарственных средств и изделий медицинского назначения 
(по назначению врача), которые не могут быть предоставлены бесплатно в рамках 
реализации программ государственных гарантий, не чаще двух раз в год; 

- компенсация расходов на проезд к месту лечения и обратно; 
4.2. ежегодно путем предоставления талонов на приобретение органических 

удобрений на дачный участок, принадлежащий ветерану, его(ее) супругу(-е) или 
его(ее) близким родственникам (их супругам): детям, внукам, правнукам, братьям, 
сестрам (при условии, что ветеран пользуется урожаем с данного участка, о чем 
указывает в личном заявлении); 

4.3. ежегодно в честь памятной даты Дня Победы в Великой Отечественной 
войне всем ветеранам  и приравненным к ним категориям граждан в размере, 



определяемом на заседании организационного комитета «Победа» в преддверии 
праздника; 

4.4. ежегодно ветеранам  и приравненным к ним категориям граждан, 
относящимся к категории «пожилых людей» (90 лет и старше) в размере  
1 000 рублей»; 

4.6. ветеранам  и приравненным к ним категориям граждан в честь 
юбилейных дат рождения (85, 90, 95, 100 и т.д. лет) в размере 5 000 рублей.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 
 

Мэр городского округа                      В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

